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1 Innledning 
Rettspolitisk forening ble stiftet i 1974, med formålene om blant annet å forsvare og utvikle 
sentrale rettsstatlige verdier, fremme kritiske diskusjoner av etablerte holdninger og etablerte 
institusjoner på rettslivets område, bevisstgjøre jurister om den samfunnsmessige sammen-
hengen jussen inngår i, og bedre sosiale svakerestiltes gruppers rettsstilling. 
 
Rettspolitisk forening har i 2023 hatt et høyt aktivitetsnivå, både administrativt og faglig. Den 
administrative aktiviteten vil bli redegjort for i kapittel 2, den faglige aktiviteten i kapittel 3. 
 

2 Administrasjon 
2.1 Styret og andre involverte 
Fra årsmøte 13. april 2023 har styret bestått av Ermal Veliqi, Helena Aanstad, Victor Håland, 
Raha Moafi, Cathrine Reinskau, Ingeborg Sandvik, Marte Lindholm, Rana Alihosseinzadeh, 
Sofa-Madelen Myhra Olsen, Nora Bergstrøm, Jens Kristensen og Elisa Bogaard Vangen.  
 
Elisa ble valgt som leder på årsmøtet. Styret valgte deretter Helena som nestleder. Styrets opp-
gaver har vært fordelt på styremedlemmene etter denne inndelingen i ansvarsområder: 
 

- Raha har hatt ansvar for foreningas økonomi. 
- Ingeborg har fungert som sekretær. 
- Nora har hatt ansvaret for medlemshåndtering. 
- Cathrine og Rana har hatt ansvaret for sosiale medier. 
- Victor har hatt ansvaret for å utarbeide og følge opp promoteringsplan for året, dette 

ansvarsområdet ble imidlertid endret på slutten på høsten og Victor fikk da ansvar for å 
følge opp Kritisk Juss og lanseringsarrangementer. 

- Marte har hatt ansvaret for høringer. 
- Ermal har hatt ansvaret for Kritisk juss-bloggen. 
- Sofia-Madelen har hatt ansvaret for nettsiden. 
- Jens har hatt ansvaret for arrangementer. 

 
Ida Tønnessen ble på nytt valgt som revisor. I tillegg er Anders Brosveet kasserer for foreninga. 
Foreninga setter stor pris på samarbeidet med begge disse. 
 
Styret har som tidligere år møttes hver måned på Jusshuset i Skippergata 23. Det har vært et 
fint samlingspunkt. 
 
Høstseminaret 2023 ble arrangert av en egen komité, bestående av Petter Dines Olsen, Bako 
Hawramy, Raha Moafi og Elisa Bogaard Vangen. 
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I 2023 har vi hatt flere gode samarbeid, blant annet med Universitetet i Oslo i forbindelse med 
lanseringsarrangementet til Kritisk Juss i mai og Lovpolitisk kjepphest som ble avholdt i sam-
arbeid med både UiO og Lovkonferansen 2023. I tillegg arrangerte foreninga, i samarbeid med 
Jussbuss, en debatt om soningsforhold i starten av mai. Slike samarbeid setter vi stor pris på.  
 
Foreninga har i 2023 tilsluttet seg oppropet Forsvar Folkeretten, et initiativ som har til formål 
å fremme respekt for folkeretten, rettsstaten og menneskerettighetene basert på Norges hold-
ning til Israels vedvarende og systematiske brudd på internasjonal rett. I tillegg har foreninga 
gjennom sin deltakelse i Rettshjelpsalliansen vært med på å arbeide for en bedre rettshjelpslov, 
og har i den sammenheng deltatt på møter både i Justis- og beredskapsdepartementet og på 
Stortinget. Samarbeidsinitiativ som disse er viktige for det rettspolitiske arbeidet og foreninga 
er takknemlig for å være en del av dette.  
 
2.2 Økonomi 
I 2022 hadde foreningen et overskudd på 77 878 kroner, mens foreningen i 2023 hadde et 
underskudd på kr 41 008. Underskuddet skyldes hovedsakelig tilskuddsordning for 
studentdeltakelse i Høstseminaret. Etter årsregnskapet er balansen på kr 499,718. 
 
Medlemsinntektene har gått opp siden i fjor. Dette skyldes nok hovedsakelig at 
majoriteten av de som tidligere har vært studenter, nå har gått ut i arbeidslivet og dermed 
kvalifiserer seg til kategorien «ordinær». For denne gruppen må det betales et 
medlemsgebyr på kr 450, mens det for studentmedlemmer må betales 250 kroner. 
 
Foreningens største økonomiske forpliktelser er som det lenge har vært utgivelse av 
Kritisk juss, lanseringsarrangementet for Kritisk juss samt det årlige Høstseminaret.  
 
I 2020 ble det innvilget støtte for utgivelsen av Kritisk Juss fra UNIT. Innvilgelsen gjaldt for 
årene 2021-2024. I 2023 har foreninga ved redaksjonen i Kritisk Juss og Universitetsforlaget 
søkt om ny støtte fra UNIT, og fått innvilget denne. Det betyr at utgifter til Kritisk Juss dekkes 
via finansieringsordningen i tre nye år.   
 
Foreningens største utgift i 2023 var Høstseminaret, som beløp seg på kr 358 806. Dette 
er en vesentlig økning sett opp mot trenden i tidligere år. Kostnadene til seminaret dekkes 
av både tilskuddsordninger som muliggjør for eksempel rimeligere påmeldingsavgift til 
studenter, samt ordinær påmeldingsavgift. I 2023 mottok foreningen mindre tilskudd enn 
tidligere år, og følgelig måtte vi dekke et større beløp enn forutsatt for å muliggjøre 
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studentrabatten. Dette har som nevnt ovenfor, resultert i et underskudd. [Endre slik at det kom-
mer tydelig frem at styret besluttet en studentrabatt, sammen med en begrunnelse].  
 
Økonomiansvarlig og styreleder har det overordnede ansvaret for foreningas økonomi. 
Anders Brosveet ved Elden Advokatfirma AS er regnskapsfører for foreninga. I tillegg har 
styret fått stor hjelp fra Kajana Jeya ved Elden Advokatfirma AS og Ida Tønnesen ved 
Industri Energi. Denne hjelpen er vi svært takknemlige for. 
 
2.3 Medlemmer  
2.3.1 Antall medlemmer 
Per 5. mars 2024 har foreningen 311 medlemmer fra 301 medlemmer per 4. mars 2023. Dette 
er en økning på 10 medlemmer. Medlemstallet 311 er medlemstallet etter at medlemmer som 
ikke hadde betalt medlemskontingenten på to år er blitt meldt ut av foreningen, hvilket gjaldt 
16 medlemmer. Denne praksisen startet foreningen med i 2022. 
 
Trenden de siste årene har vært at foreningen har mistet flere medlemmer enn den har fått hvert 
år, så årets økning i antall medlemmer er en hyggelig utvikling. 
 
Tidligere styrer har antatt at den tidligere minkingen i antall medlemmer per år kan ha hengt 
sammen med at Kritisk juss ikke lenger utgis på papir. Siden Kritisk juss har vært en viktig del 
av foreningens medlemspleie, og at tidsskriftet ikke lenger sendes ut i posten gjør at foreningen 
har gått glipp av muligheten til å minne medlemmene på det arbeidet som gjøres. For å kom-
pensere for dette har det blitt sendt ut nyhetsbrev per e-post. Nåværende styre ønsket at nyhets-
brev skulle sendes ut mer regelmessig enn tidligere. Det har derfor blitt sendt ut nyhetsbrev 
hver måned med oversikt over høringer foreningen har svart på, nye blogginnlegg på Kritisk-
jussbloggen, samt info om kommende arrangementer medlemmene kan delta på. 
 
Forenings arrangementer, slik som Rettspolitisk kjepphest og lanseringsarrangementer for Kri-
tisk juss har vært en viktig for rekruttering av nye medlemmer. Det kommer alltid noen nye 
innmeldinger etter disse arrangementene. På disse arrangementene blir publikum alltid minnet 
om muligheten for å bli medlem i foreningen. 
 
Styret har også hatt fokus på å opprette nærmere kontakt med JURK og jussbuss. Styret har ved 
nyansettelsene av medarbeiderne i disse rettshjelptiltakene informert om foreningen og fore-
ningens arbeid. 
 
Til tross for at det har vært en økning i antallet medlemmer kan styret diskutere hvorvidt det er 
ønskelig at prisnivået på medlemskontingenten skal opprettholdes, eller om dette bør senkes for 
å få flere medlemmer, spesielt studenter. 
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Videre må det arbeidet som har blitt gjort hva gjelder medlemspleie videreføres. Det er viktig 
å synligjøre foreningen og vise det rettspolitiske arbeidet foreningen gjør. Nyhetsbrev har i den 
anledning vært viktig. Det er imidlertid rom for forbedring hva gjelder synliggjøring av fore-
ningen på foreningsdager og lignende ved universitetet. Ellers bør det diskuteres, slik nevnt, 
om prisnivået hva gjelder medlemskontingenten er for høy, og om å senke dette vil kunne bidra 
til at flere, spesielt studenter, melder seg inn i foreningen. 
 
2.3.2 Medlemshåndtering 
Rettspolitisk forening bruker medlemshåndteringssystemet Zubarus. Dette systemet fungerer 
godt, og foreningen er fornøyd med oppfølgingen fra Zubarus. Medlemshåndteringssystemet 
gjør at foreningen har oversikt over alle medlemmene. Det er flere betalingsløsninger, medlem-
mene kan betale både ved avtalegiro, vanlig faktura og gjennom Vipps. Man kan også sende 
SMS og e-post til medlemmene via Zubarus. 
 
Det er styremedlem Nora som har hatt ansvaret for medlemshåndtering. Dette innebærer ansva-
ret for oppfølging av medlemmene og kommunikasjon med Zubarus. Rent praksis betyr dette å 
registrere inn- og utmeldinger, fakturere, sende ut betalingspåminnelser samt å gjennomføre 
adresseendringer. 
 
Zubarus har også blitt benyttet til å sende ut nyhetsbrev. Nyhetsbrev har blitt sendt i slutten av 
måneden for å holde medlemmene oppdaterte. 
 
Medlemmer som ikke har betalt medlemskontingenten de to siste årene meldes ut av fore-
ningen. 
 
2.4 Markedsføring og sosiale medier 
Foreninga bruker sosiale medier primært for markedsføring. I 2023 var aktiviteten jevnt fordelt 
over Facebook, LinkedIn, Instagram og Twitter. 2023 var også året vi opprettet en bruker på 
Instagram for å nå et bredere publikum. 
 
Foreningas strategi for sosiale medier fra 2022 har blitt fulgt opp i 2023. Markedsføringen har 
primært innebært deling av foreningas arrangementer, promotering av Kritisk juss, deling av 
høringssvar, og deling av andre rettspolitiske artikler og meninger med relevans for foreningas 
formål og virke. 
 
På Facebook har vi hatt en økning på antall likerklikk fra 2688 per 1. januar 2023 til 2894 per 
1. mars 2024. 
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På Twitter har vi også hatt en økning følgere, fra 996 per 31. desember 2022 til 1068 per 1. 
mars 2024. 
 
På LinkedIn har vi per 1. mars 2024 424 følgere og nærmere 20. 000 visninger av våre innlegg 
siste året. På Instagram som ble startet opp i juni 2023, er vi allerede oppe i 291 følgere per 1. 
mars 2024. 
 
Vi opplever en økning i antall likerklikk og følgere når det postes informasjon om rettspolitiske 
arrangementer, når foreningen fysisk promoteres og når vi aktivt deler egne og andres artikler. 
Dette har særlig vært synlig i forbindelse med avholdelse av Rettspolitisk kjepphest. Jevnlig 
publisering på plattformene er også en viktig faktor til en jevn økning i antall følgere. Vi har 
også prioritert å lage enkle oversiktsbilder av artiklene til blant annet Instagram, som har gjort 
innleggene lettere å dele. 
 
Styret har også aktivt markedsført foreningas arbeid på forskjellige arrangementer som Retts-
politisk kjepphest, lanseringsarrangementene og på Høstseminaret. 
 
2.5 Rettspolitisk forening avdeling Bergen 
I 2016 opprettet en gruppe engasjerte jurister og studenter i Bergen en underavdeling til Retts-
politisk forening. Underavdelingen har ikke hatt noen aktiviteter siden 2018.  
 
På Høstseminaret 2021 luftet engasjerte jurister i Bergen på nytt den samme ideen. I årene etter 
har ikke dette blitt fulgt opp av kapasitetshensyn. Dette er imidlertid noe som Rettspolitisk fo-
rening er positive til hvis man kan få på plass et nytt styre som kan drive avdelingen videre.  
 
2.6 Øvrig administrasjon 
Styret har med få unntak hatt møter den første tirsdagen hver måned. Styremøtene har hoved-
sakelig vært fysiske på Jusshuset i Skippergata 23.  
 
Styret har avsluttet flere av styremøtene med å ta et glass på en bar i nærheten eller på Jusshuset. 
Det har blitt avholdt quiz og servert snacks. 
 
Ved siden av styremøtene har styret hatt løpende kontakt om arrangementer og andre tiltak på 
e-post og messenger. Styret har også avholdt høringsworskhop med tidligere styremedlem Erik 
Rustad Markussen. Høstseminarkomiteen har også hatt møter seg imellom. 
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3 Faglig arbeid og arrangementer 
3.1 Årsmøte 
Årsmøtet i 2023 ble gjennomført fysisk på Jusshuset i Skippergata 23. I forkant av årsmøtet 
holdt Tonje Lilaas Larsen et innlegg om rettshjelp. Det var rundt 15 personer som deltok. 
 
3.2 Kritisk juss 
Samarbeidet med Kritisk Juss fungerer godt. Foreninga opplever at Kritisk Juss, med redaktør 
Henriette N. Tøssebro og redaksjonssekretær Agnes Andenæs gjør en meget god jobb. Tids-
skriftet blir utgitt etter planen og har svært høy kvalitet. Det medfører at vi kan planlegge lan-
seringsarrangementer for å få tidsskriftet lest av flest mulig. 
 
Redaksjonen i Kritisk Juss avgir egen årsmelding. Der kan du lese mer om arbeidet i redaksjo-
nen og om utgivelsene i 2023. 
 
3.3 Lanseringsarrangementer for Kritisk juss 
I forbindelse med utgivelsen av Kritisk Juss arrangerer foreninga såkalte lanseringsarrangemen-
ter, som har til formål å promotere de ulike utgavene. I 2023 ble det avholdt to lanseringsar-
rangementer.  
 
Det første lanseringsarrangementet ble avholdt 11. mai, i forbindelse med temanummeret 
«Helse bak murene». Arrangementet ble holdt i Professorboligen ved Juridisk fakultet, og ble 
arrangert i samarbeid med Universitetet i Oslo. Temaet for denne utgaven var svært aktuelt, og 
det var i overkant av 100 deltakere.  
 
Innlederne var Ingunn Ikdahl, Katja Nielsen, Kaisa Ervik, Reidum Mølmen og Martine Therese 
Bjørneboe-Øhra, Inger Sønderland, Mira Sofie Stokke, Ingrid Rindal Lundeberg og Peter 
Scharff Smith og Ida Gundersby Rognlien. Til slutt deltok sivilombud Hanne Harlem med av-
sluttende kommentarer.  
 
Det andre lanseringsarrangementet ble avholdt 14. desember i Gatejuristens lokaler, og denne 
gangen med en litt annerledes tittel: «Strafferettstorsdag med Kritisk Juss». Det var stor inter-
esse for arrangementet, men det kolliderte trolig med andre arrangementer og eksamensperiode. 
Det var rundt 10 deltaker på dette arrangementet. Innlederne var Martin Mindestrømmen, Åse 
Johnsen og Hilde Dahl. Erfaringen med å samle artiklene under en felles tematikk på denne 
måten er likevel god.  
 
Det ble i desember 2023 gitt ut en tredje utgave av Kritisk Juss. Styret hadde dessverre ikke 
kapasitet til å avholde et lanseringsarrangement ved utgivelsen, men er i gang med et promote-
ringsarrangement.  
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3.4 Høstseminaret 
Hver høst arrangerer foreninga et seminar om aktuelle rettspolitiske problemstillinger. Høstse-
minaret for 2023 fant sted fredag 20.-22. oktober på Dr. Holms Hotell på Geilo. 
 
Årets tema var ulikhet for loven med fokus på minoriteters rettighetstilgang. Det er godt doku-
mentert at folk flest ikke har tilgang til rettshjelp i Norge i dag. Rettspolitisk forening ønsket 
derfor å løfte frem en stor bekymring om at denne manglende tilgangen til rettshjelp er større 
blant minoriteter i Norge.  
 
Seminaret belyste hvordan manglende tilgang til rettshjelp for minoriteter utspiller seg. Delta-
kerne ga troverdige og levende problembeskrivelser av blant annet voksenopplæringen i Norge, 
domstolsprøving av vedtak på utlendingsrettens område, innvandrerkvinners opplevelse av ut-
lendingsregelverket, diskriminering i Norge og viktigheten av tolking. Det ble videre diskutert 
perspektiver og løsninger, ikke bare mellom innlederne, men også et veldig engasjert publikum. 
 
Programmet så slik ut: 
 

Fredag: 
19.00 Middag 
20.30-21.15 Tamina Sheriffdeen Rauf: Integrering og voksenopplæring – stilles man i 
stand til å ivareta sine rettigheter? 
21.30-22.30 Quiz 
 
Lørdag 
09.00 - 09.45 Georg Schjerven Hansen: Manglende rettshjelp til domstolsprøving av 
forvaltningsvedtak – hvorfor domstolsprøving er viktig og staten som motpart i retten 
09:45 – 10.00 Pause 
10.00 – 10.45 Assia Chelaghma: Kvinner på familieinnvandring – tar utlendingsregel-
verket høyde for innvandrerkvinners komplekse virkelighet? 
10.45 – 11.00 Pause 
11.00 – 11.45 Tina Storsletten Nordstrøm: Rettighetsinformasjon og rettshjelp fra et 
fagforeningsperspektiv. Illustrert ved skjørtsaken (LB-2022-97422) 
11.45 – 12.00 Pause 
12.00 – 12.45 Fortsettelse rettighetsinformasjon og rettshjelp fra et fagforeningsper-
spektiv. Illustrert ved skjørtsaken (LB-2022-97422) 
12.45 – 15.00 Lunsj 
15.00 – 15.45 Hilde Fiva Buzungu: Tolkeloven – er problemet løst for minoritetsspråk-
lige innbyggere? 
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15.45 – 16.00 Pause 
16.00 – 17.00 Rettspolitisk kjepphest 
20.00 – 22.00 Festmiddag 
 
Søndag 
10.00 – 10.45 Hilde Fiva Buzungu: Kultur og rettsvern for minoriteter i Norge 
10.45 – 11.00 Pause 
11.00 – 12.00 LDO ved Camilla Winterstø: Har vi et lavterskeltilbud for diskrimine-
ringssaker? 
12.15 – 13.00 Panelsamtale ledet av Tamina Sheriffdeen Rauf 
13.00 Lunsj og avreise 
 

Rundt 90 personer deltok på seminaret. Seminaret er noe foreninga er stolte av ved året som 
gikk. Seminaret la til rette for dialog og meningsutveksling mellom dyktige paneldeltakere og 
tilhørerne. Tilbakemeldingene var positive, og tilhørerne opplevde deltakerne som svært kom-
petente og engasjerende. 
 
3.5 Rettspolitisk kjepphest 
Foreninga arrangerte i 2023 tre utgaver av Rettspolitisk kjepphest.  
 
Første utgave av kjepphesten er allerede redegjort for i årsmeldingen for 2022, det vises derfor 
til denne for nærmere beskrivelse av arrangementet.  
 
Den andre utgaven ble holdt med en litt annen tittel, nemlig Lovpolitisk kjepphest. Bakgrunnen 
for dette var at denne ble arrangert i samarbeid med Universitet i Oslo og Lovkonferansen 2023. 
Arrangementet ble holdt på Frokostkjelleren. Programmet så slik ut:  
 

- Anders Løvlie: "Betydningen av abstraksjon i retten - noen bør ofres på rettsstatens 
alter" 

- Jørn Øyrehagen Sunde: "Anvendelse av forvaltnings- og domstolsdata - veien til en mer 
demokratisk lovgivning?" 

- Linda Gröning: "Er vi ferd med å omforme strafferetten til risikohåndtering - vi må være 
observante på et tiltagende risikofokus i strafferetten" 

- Kirsten Kvalø: "Løvetannen som tok over hele plenen - hvordan vår omfavnelse av 
prinsippet om barnets beste er i ferd med å utradere et differensiert rettighetsvern for 
barn" 

- Marte Kvinnegaard: "Om ytringsfriheten til døve» 
- Anna Ryymin: «Har vi for mange lovfestede pasient- og brukerrettigheter?» 
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Arrangementet, som ble ledet av ordstyrer Jonathan Leifsson de Lange, var en stor suksess. 
Frokostkjelleren var full, med 150 oppmøtte. Tilbakemeldingene fra publikum i etterkant var 
positive. 
 
 
Den tredje kjepphesten for året ble avholdt 3. oktober på Deichman Grünerløkka. Deltakerne 
var:  
 

- Arild Humlen (Advokat) 
- Ragnhild J. Nakling (Advokat) 
- Ola Ø. Nisja (Advokat) 
- Cecilia Dinardi (Advokat og styreleder i Landsforeningen for barnevernsbarn) 
- Trygve Harlem Losnedahl (Stipendiat ved nordisk institutt for sjørett) 
- Cathrine Hambro (Advokat) 
- Henrik Syse (Filosof, professor og forsker ved Insitutt for fredsforskning) 

 
Arrangementet, ledet av tidligere styreleder av Rpf Tonje Lilaas Larsen, ble igjen en stor suk-
sess som vekket stort engasjement. Deichman var fylt opp, med rundt 60 oppmøtte.  
 
Oppsummert er Rettspolitisk kjepphest også i 2023 er et veldig vellykket arrangement. Kon-
septet har også blitt populært ellers i det rettspolitiske miljøet, og er noe foreninga kan være 
svært stolte av.  
 
3.6 Høringsuttalelser 
Foreningen har svart på et bredt utvalg av høringer i 2023. Totalt svarte vi på 19 høringer i 
2023:  

• Høring - NOU 2022:11 Ditt personvern - vårt felles ansvar. Personvernkommisjonens 
rapport.  

• Høring: Forskrift om Brukerplan  
• Høring - Engangsløsning for utlendinger som har oppholdt seg i kirkeasyl  
• Høring - NOU 2022:15 Utleverings- og arrestordreloven  
• Høring - Endring i utlendingsforskriften om nemndmøtebehandling i utvisningssaker 

som berører barn  
• Høring - Politiets bruk av maktmidler 
• Høring - Forslag til ny forskrift om tildeling av kommunal bolig i Oslo kommune   
• Høring - Forslag om endring i straffegjennomføringsloven og helse- og omsorgstje-

nesteloven (fellesskap, utelukkelse og tvangsmidler i fengsel)  
• Høring av Barnevernsutvalgets NOU 2023:7 
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• Høring - Forslag om å avvikle au pair-ordningen i Norge  
• Høring - Forslag til endringer i offentleglova m.m. - innsyn i journalinnføringer m.m. 

som gjelder organinterne dokumenter  
• Høring - Forskrift om behandling av begjæringer om anerkjennelse etter ekteskapslo-

ven § 18 b og § 18 c av ekteskap inngått etter utenlandsk rett  
• Høring NOU 2023:11 Raskt og riktig  
• Høyring - Forslag til endringar i tannhelsetjenesteloven og enkelte forskrifter (rettar 

for nye grupper av pasientar mv.)  
• Høring - Forslag til endringer i regelverket om medlemskap i folketrygden mv. for 

personer ansatt i hotell- og restaurantvirksomhet om bord på turistskip registrert i 
norsk internasjonalt skipsregister  

• Høring - forslag til endringer i forskrift om Husleietvistutvalget (effektivisering av 
saksbehandling mv.)  

• Innspill - Husleielovutvalgets første delutredning 
• Høring - Forslag til endringer i diskrimineringsombudsloven og likestillings- og dis-

krimineringsloven   
• Høring om endring i arbeidsmiljøloven - forslag om å heve den øvre rammen for over-

tredelsesgebyr  

Høringene kan leses i sin helhet på vår nettside https://www.rpf.no/.  
 
Tallet på avgitte høringssvar er noe høyere enn i 2022 (17). Gjennomsnittet ligger på i underkant 
av 20 høringssvar de siste fem årene. 
 
Styret har i 2023 i likhet med 2022, holdt høringsworkshop med Erik Rustad Markussen.  
 
3.7 Kritisk juss-bloggen 
Kritiskjussbloggen er et rettspolitisk forum opprettet i 2015 av foreningas styre med det formål 
å gi medlemmer i foreningen og andre en arena for meningsutveksling om det som skjer i jus-
sens og politikkens verden. 

I 2023 har vi publisert 31 innlegg på bloggen. Dette er en betydelig oppgang fra 22 innlegg i 
2022. Innleggene er skrevet av styremedlemmer i foreninga og eksterne bidragsytere. Innleg-
gene har omhandlet ulike temaer innen velferdsrett og diskriminering, soningsforhold og straf-
fegjennomføring, utlendingsrett, arbeidsvern og boligrett. 

Gjennom året har vi hatt avtaler med JURK, Jussbuss, Jussformidlingen og Rettshjelpsentralen, 
som har bidratt med gode innlegg. Vi vil derfor rette en stor takk til disse rettshjelptiltakene. I 

https://www.rpf.no/
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løpet av året ble det ble publisert tolv innlegg fra Jussbuss, fire innlegg fra JURK, fire innlegg 
fra Jussformidlingen og ett innlegg fra Rettshjelpsentralen. 

Året 2023 har vært en milepæl for Kritiskjussbloggen. I løpet av sommeren skjedde det flere 
endringer i profilering, layout og søkemotoroptimalisering. Nettsiden heter nå www.kritiskjuss-
bloggen.no. Det endte med rekordmange 10 859 sidevisninger og 5 065 unike lesere i 2023. 
Det er en oppgang fra 2022, da bloggen hadde 9 621 visninger, men en nedgang i unike lesere 
sammenlignet med fjoråret, da det var 5 311. Oppgangen kan skyldes høy publiseringsaktivitet 
fra styremedlemmer og nye avtaler med rettshjelptiltakene. Dette har ført til flere delinger på 
sosiale medier, deriblant Facebook, LinkedIn og nå også Instagram. Nedgangen i unike lesere 
kan skyldes ulik aktivitet på bloggen på vårparten sammenlignet med høsten.  

I 2024 ønsker vi at terskelen for publisering av rettspolitiske meninger på bloggen fortsatt skal 
være lav. På denne måten kan bloggen fortsette å være en plattform og et rettspolitisk forum for 
interesserte som brenner inne med tanker om det som skjer i jussen og politikkens verden. Vi 
ønsker også å holde oppe aktiviteten på bloggen og i tillegg samle flere av rettshjelptiltakene.  

3.8 Nettsiden 
Nettsiden er en viktig kanal for å gi oppdatert informasjon til medlemmer og andre. Informa-
sjonen som publiseres på nettsiden knytter seg til foreningens arbeid. Det viktigste arbeidet med 
nettsiden er å holde den oppdatert med riktig informasjon om styremedlemmer, redaksjonen i 
Kritisk juss, høringssvar, arrangementer og andre oppdateringer.  
 
Informasjon om styremedlemmer og redaksjonen i Kritisk juss ble oppdatert rett etter årsmøtet 
i 2023.  
 
Nettsiden har til enhver tid blitt oppdatert med avgitte høringssvar. De har blitt publisert og lagt 
inn på nettsiden samme dag som de har blitt sendt.  
 
Videre har nettsiden fortløpende promotert foreningens arrangementer. Det har blitt lagt ut i 
god tid i forveien – det gjelder lanseringsarrangement for Kritisk juss, «Rettspolitisk kjepphest» 
og det årlige høstseminaret på Geilo. 
 
Det har i tillegg skjedd flere endringer og nye ting på nettsiden i løpet av det siste året. Det har 
blant annet blitt opprettet en «arrangementsoversikt», for å gi tydeligere oversikt over våre ar-
rangementer. Kontaktinformasjon og foreningens Instagram-profil har også blitt lagt inn på for-
siden. Teksten på det festede innlegget på forsiden har blitt oppdatert med blant annet lenker 
og informasjon om at medlemmer får månedlige nyhetsbrev, for å tydeliggjøre besøkende hva 
vi viser til og fremheve en medlemsfordel.  

http://www.kritiskjussbloggen.no/
http://www.kritiskjussbloggen.no/
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På slutten av 2023 vedtok styret å innføre månedlige oppdateringer etter forslag fra nettsidean-
svarlig. Styret har gitt nettsideansvarlig fullmakt, og siden oktober/november har det blitt pub-
lisert månedlige oppdateringer som viser til foreningens arbeid gjennom hver måned. Dette gir 
medlemmer og besøkende et godt innblikk i og gjør at foreningens arbeid synliggjøres enda 
mer. Oppdateringene samles i menylinjen under «nyheter og oppdateringer» og bidrar til å 
holde nettsiden aktuell. 
 
4 Avslutning 
I året 2023 ble det gjort mye godt rettspolitisk arbeid. I tillegg til vellykkede arrangementer som 
Høstseminaret, Rettspolitiske kjepphester og lanseringsarrangementer har foreninga produsert 
innhold som aldri før.  
 
I 2023 har foreninga levert flere høringssvar, oppnådd flere medlemmer, sendt jevnlige nyhets-
brev og fått både flere følgere og likerklikk på sosiale medier. Nettsiden og Kritisk Juss-bloggen 
har gjennomgått oppdateringer, og vært mer aktive enn tidligere år. Spesielt har bloggen slått 
alle tidligere rekorder når det kommer til sidevisninger, og det har blitt publisert flere innlegg 
enn tidligere. I denne sammenheng vil vi rette en ekstra takk til samarbeidene vi har med retts-
hjelptiltakene her.  
 
Det gode samarbeidet med redaksjonen til Kritisk Juss og Universitetsforlaget har også fortsatt, 
og kvaliteten på tidsskriftet er utmerket. Godt samarbeid med redaksjonen og forlaget er viktig, 
og i 2023 har styret tatt skritt for å sørge for et enda tettetere bånd – slik at styremedlemmene 
er kontinuerlig oppdatert. Vi håper at dette kan bidra både til å synliggjøre forholdet mellom 
tidsskriftet og foreninga, og gi styremedlemmene et enda større eierskap til tidsskriftet. 
 
I 2023 gikk foreninga i 2023. Det skyldes først og fremst at man valgte å prioritere å gi student-
rabatt på årets høstseminar, i tillegg til at ikke alle omsøkte midler ble innvilget. Studentrabatten 
er en prioritering foreninga kan tåle fordi egenkapitalen er såpass solid, og fordi det ikke er en 
risiko for at foreninga får uforutsette utgifter knyttet til Kritisk Juss i 2024. Samtidig må man 
ta på alvor at det er en usikker økonomi i samfunnet. Dette er også noe foreninga nok må ta 
hensyn til i det kommende året. 
 
Engasjementet i året som har gått har vært forbilledlig, og vi har sett en flott utvikling i både 
det rettspolitiske arbeidet og foreningas rekkevidde. Undertegnede er sikker på at den gode 
utviklingen for foreninga kommer til å fortsette videre inn i neste styreperiode, og at Rettspoli-
tisk forening fortsetter å være en viktig rettspolitisk stemme også i 2024.  
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